4

Постановление администрации Нефтеюганского района
от 12.08.2020 № 1183-па

О внесении изменений в постановление администрации
 Нефтеюганского района от 29.05.2019 № 1148-па «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента имущественных отношений Нефтеюганского района»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлениями администрации Нефтеюганского района от 14.05.2015 № 981-па                «О порядке  определения  нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Нефтеюганского района и подведомственных им казенных учреждений», от 20.11.2015 № 2106-па «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере
закупок для обеспечения муниципальных нужд Нефтеюганского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», в связи с возникновением обоснованной потребности в закупке отдельных видов работ,
услуг, а также  изменением стоимости планируемых к приобретению работ, услуг
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 29.05.2019 № 1148-па  «Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций департамента имущественных отношений Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
          «11.Затраты на выполнение работ по технической инвентаризации
и обследованию объектов недвижимого имущества муниципального образования Нефтеюганский район
                                                            Зт.и. =,

         где:
Q – планируемое количество объектов недвижимого имущества, по которым требуется проведение технической инвентаризации и обследование объектов недвижимого имущества;
Р – стоимость работ по выполнению технической инвентаризации и обследованию одного объекта недвижимого имущества.

	Планируемое количество объектов недвижимого имущества, по которым требуется проведение технической инвентаризации и обследование объектов недвижимого имущества (шт.)
	Стоимость работ по выполнению технической инвентаризации и обследованию одного объекта недвижимого имущества (руб.)

	                               40
	не более  300 000,00

                                                                                                                                           .».

1.2. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
             «23. Затраты на услуги по проведению экспертизы по приобретаемому имуществу:

	                                          З экс =Q*P,

          где:
Q – планируемое количество объектов приобретаемого  имущества в год;
Р – стоимость услуг по проведению экспертизы (руб.)

	Планируемое количество объектов приобретаемого  имущества в год
	Стоимость услуг по проведению экспертизы

	                       не более 450
	не более 150 000,00 рублей
по одному объекту

                                                                                                                                           .».

1.3. Пункт 30 изложить в следующей редакции:
           «30. Затраты  на оказание услуг по анализу и оценке финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий

                                                      З анализ фхд =,
где:
F –  количество услуг по анализу и оценке финансово-хозяйственной деятельности;
Р– стоимость оказания одной услуги по анализу и оценке финансово-хозяйственной деятельности

	Услуга по анализу и оценке финансово-хозяйственной деятельности
год (шт.)
	Цена одной услуги (руб.)

	не более 2
	не более 1 000 000,00

                                                                                                                                           .».
1.4. Дополнить пунктами 36, 37, 38 следующего содержания:
           «36. Затраты на оказание услуг по техническому обслуживанию и текущему регламентно-профилактическому ремонту систем: системы видеонаблюдения, системы экстренного оповещения о возникновении чрезвычайных ситуаций, кнопки экстренного вызова.

З тос = Q с*Pc+  Qвн *Pвн*N+Qтрс*Pтрс+ Qскуд*Pскуд

            где:
Qс - количество обслуживаемых систем оповещения;
P c- стоимость обслуживания одной системы оповещения в год;
Q вн - количество обслуживаемых систем видеонаблюдения;
Pвн - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта
1- ой системы видеонаблюдения в месяц;
N - количество месяцев технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта;
Q эсчс - количество установок системы экстренного оповещения о возникновении чрезвычайных ситуаций;
P эсчс - цена обслуживания 1-й установки в год;
Q скэв - количество систем кнопки экстренного вызова;
Pскэв - цена технического обслуживания и текущего ремонта систем кнопки экстренного вызова в год.

	Количество обслуживаемых систем видеонаблюдения в год (шт.)
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта
1-ой системы видеонаблюдения в месяц (руб.)
	Количество установок системы экстренного оповещения о возникновении чрезвычайных ситуаций в год (шт.)
	Цена обслужи-вания 1-й установки системы экстренного оповещения о возникновении чрезвычайных ситуаций в мес.(руб.)
	Количество систем кнопки экстренного вызова в год (шт.)
	Цена технического обслуживания
и текущего ремонта
1 системы кнопки экстренного вызова
в мес.(руб.)

	         4
	      1600
	         4
	    2200
	         4
	      1400

            37. Затраты на выполнение работ по визуальному обследованию строительных конструкций помещений жилого дома, на предмет признания их непригодными
для  проживания или реконструкции с предоставлением технического отчета
по результатам обследования.

                                                         З обс =Q*P,

            где:
Q – планируемое количество объектов обследования строительных конструкций помещений жилого дома, на предмет признания их непригодными для  проживания или реконструкции с предоставлением технического отчета по результатам обследования;
Р – стоимость выполнения работ по визуальному обследованию строительных
конструкций помещений жилого дома (руб.)

	Планируемое количество объектов обследования строительных
конструкций помещений жилого дома, на предмет признания их непригодными для  проживания или реконструкции с предоставлением технического отчета по результатам обследования (шт)

	Стоимость выполнения работ по визуальному обследованию строительных
конструкций помещений жилого дома (руб.)

	                      не более 10
	не более 100 000,00 рублей
по одному объекту

   38. Допускается заключение контрактов на исполнение прочих работ, услуг
с целью обеспечения непрерывности работы сотрудников, из расчета в год не более 10 контрактов на сумму до 300 000,00 руб. по каждому, с условием внесения изменений в данный нормативный акт в последующем.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района и в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2020,
за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления,  который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2019.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора
департамента имущественных отношений – заместителя главы Нефтеюганского
района Бородкину О.В.

Глава района							 Г.В.Лапковская